CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 615 INDICAÇÃO : 494 / 2016
Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA
Ementa: 	EFETUAR O RECAPEAMENTO DE MANTA

ASFÁLTICA NA AVENIDA PRESIDENTE VARGAS EM
FRENTE AO RESTAURANTE CAIPIRÃO.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente realizar um estudo
visando o recapeamento de manta asfáltica na Avenida: Presidente Vargas em frente
ao Restaurante Caipirão.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a pedidos de moradores e motoristas que
trafegam pela avenida, em especial em frente ao semáforo do Restaurante Caipirão
localizado na Rua: Marta lfanger, n. 18 — Vila Homero.

Atualmente, a pavimentação encontra-se desgastada em razão do decurso do tempo,
bem como da grande quantidade de veículos que trafegam pelo local, necessitando,
em caráter de urgência, de procedimento visando seu recapeamento.

Vale ressaltar que a falta de recapeamento da manta asfáltica pode gerar transtornos
consideráveis aos motoristas e moradores da localidade. Dessa forma, a determinação
de Vossa Excelência para que o órgão competente tome as devidas providencias no
sentido de melhoria nas vias acima citada contribuindo assim para a melhoria para a
população.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das sessões, 27 de Abril de 2016

Luiz 	erto "Cebolinha" Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

C:A MARfl  N1EICI  10f  le1 11119  ffiTUCE  -  59/ri fifi -  ??104/1 615:05

	Page 1